АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2015 №72
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 10.06.2014
№270

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 10.06.2014 №270

«Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам в связи с
возникновением чрезвычайной ситуации на территории Алтайского края в ре-
зультате паводка в мае - июне 2014 года» (в редакции от 12.08.2014 №381)
следующие изменения:

преамбулу указанного постановления, пункт 1.1 Порядка, утвержден-
ного указанным постановлением, после слов «№ 1505-р» дополнить словами
«, от 23.01.2015 №91-р»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Единовременные денежные выплаты, предусмотренные настоя-

щим Порядком (далее - «единовременные денежные выплаты»), предостав-
ляются за счет средств, полученных из резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и последствий стихийных бедствий.»;

в абзаце втором пункта 2.1, абзаце втором пункта 2.8 слово «постоян-
но» исключить;

в пункте 2.2:
в абзаце первом слова «по месту жительства в зоне затопления» заме-

нить словами «по месту жительства или пребывания в зоне затопления (да-
лее - «по месту жительства»)»;

в абзаце втором слово «постоянного» исключить;
абзац четвертый пункта 2.7, абзац третий пункта 2.8 после слова «за-

местителями» дополнить словами «либо руководителями отделов по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администраций городских
округов (муниципальных районов) или их заместителями»;

абзац четвертый пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

- f

«документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства зая-
вителя и членов его семьи, либо судебное постановление об установлении
факта проживания в зоне затопления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования, пункт 1 настоящего постановления, за исключением аб-
заца второго данного пункта, распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 29.05.2014.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин